EINLADUNG

" oeee W universitat Dienstag, 28. April 2020

INNSBRUCK Innsbruck Haus der Begegnung, Rennweg 12, Innsbruck

KPH



Mission (im]possible? ~,

Kirchenkonzepte und Lebensmodelle
Im theologisch-pastoralen Diskurs

B

Der Missionsbegriff scheidet die Geister - in der Didzese
Innsbruck, aber auch weit dariiber hinaus. Er bietet genug
Stoff flir einen spannenden Dies facultatis bzw. Didzesantag.
Anhand der exemplarischen Positionierungen von vier hoch-
karatigen Referentinnen und Referenten wird dabei ein offe-
ner Denkraum zur missionstheologischen Interaktion aufge-
macht, in dem verschiedene Konzepte besprechbar werden.

Diesen mit eigenen Uberlegungen zu fiillen, sind Sie herzlich
eingeladen!

n
E 3
[ "]
DIOZESE
INNSBRUCK



9.00 Uhr

9.20 Uhr

9.40 Uhr

10.10 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.15 Uhr

14.00 Uhr
15.30 Uhr

16.00 Uhr
17.00 Uhr

Programm

Begrif3ungen
Dekan Josef Quitterer, Bischof Hermann Glettler, Rektor Peter Trojer

Missionstheologisches Panorama
Christian Bauer (Innsbruck)

Sich aussetzen. Zur missionarischen Grundstruktur der Pastoral
Rainer Bucher (Graz)

Fischer, Zollner, Lehrer und Hirten...
Das urspriingliche Personenprofil Jesu fiir seine Kirche
P. Karl Wallner (Wien)

Kaffeepause

.Geh los! Weg aus deinem Land ..." (Gen 12,1)
Hadwig Miiller (Freiburg)

Mission - und die Sprache der Gastfreundschaft
Otto Neubauer (Wien)

Statio in der Jesuitenkirche
anschlieffend Mittagessen im Jesuitenkolleg

Kleingruppen

Im Gesprach mit der Referentin und den Referenten
Kaffeepause

Podiumsdiskussion
mit der Referentin und den Referenten

geistlicher Ausklang

Moderation des Tages: Nicole Bauer und Harald FleiBner
Musik: Anton Mascher (Saxophon)



020z 14dy "y| :SSmydsapiawiuy

‘Bunplawuy ayd11pulgIaA wn apig

3}an.gsuu| 0Z09

| Z3e1d-JauUyRY-]ieY]
1B1IN¥{e4 8yasibojoay ]
jeueyaq Hlewy

usu © el O :ueuassabepijy WNz yolw apjaw yo|

:9sS9py

;aweN

:119) sa1g/beIURSaZ0Ig WE SWyau Yo

‘9)Jeyaplawuy

Rainer Bucher

Karl Wallner
Bitte um Bekanntgabe der Teilnahme am Dies facultatis

beigefiigten Karte bzw. per Mail (theologie@uibk.ac.at)
Mittagessen.

Wir ersuchen um schriftliche Anmeldung mit der

Hadwig Miiller
Otto Neubauer



Dies facultatis & Diozesantag

Mission (im]possible?
Kirchenkonzepte und Lebensmodelle
im theologisch-pastoralen Diskurs

Anmeldekarte

n
E 3 . o m
-- u B universitat

EXEm nneerucx I innsbruck



Impressum:
Diozese Innsbruck - Generalvikariat
Riedgasse 9-11, 6020 Innsbruck

Fotos:
Rawpixel.com, eyetronic - stock.adobe.com
Foto Rainer Bucher: Furgler, Graz

Die Datenschutzerkldrung der Universitat Innsbruck finden Sie unter: https://www.uibk.ac.at/datenschutz/



