

# EINLADUNG



## Dies facultatis & Diözesantag

Dienstag, 28. April 2020  
Haus der Begegnung, Rennweg 12, Innsbruck



# Mission (im)possible?

Kirchenkonzepte und Lebensmodelle  
im theologisch-pastoralen Diskurs



Der Missionsbegriff scheidet die Geister – in der Diözese Innsbruck, aber auch weit darüber hinaus. Er bietet genug Stoff für einen spannenden Dies facultatis bzw. Diözesantag. Anhand der exemplarischen Positionierungen von vier hochkarätigen Referentinnen und Referenten wird dabei ein offener Denkraum zur missionstheologischen Interaktion aufgemacht, in dem verschiedene Konzepte besprechbar werden.

Diesen mit eigenen Überlegungen zu füllen, sind Sie herzlich eingeladen!



## Programm

9.00 Uhr	<b>Begrüßungen</b> Dekan Josef Quitterer, Bischof Hermann Glettler, Rektor Peter Trojer
9.20 Uhr	<b>Missionstheologisches Panorama</b> Christian Bauer (Innsbruck)
9.40 Uhr	<b>Sich aussetzen. Zur missionarischen Grundstruktur der Pastoral</b> Rainer Bucher (Graz)
	<b>Fischer, Zöllner, Lehrer und Hirten...</b> <b>Das ursprüngliche Personenprofil Jesu für seine Kirche</b> P. Karl Wallner (Wien)
10.10 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
10.30 Uhr	<b>„Geh los! Weg aus deinem Land ...“ (Gen 12,1)</b> Hadwig Müller (Freiburg)
11.00 Uhr	<b>Mission – und die Sprache der Gastfreundschaft</b> Otto Neubauer (Wien)
11.30 Uhr	<b>Statio in der Jesuitenkirche</b> anschließend Mittagessen im Jesuitenkolleg
12.15 Uhr	<b>Kleingruppen</b> Im Gespräch mit der Referentin und den Referenten
14.00 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
15.30 Uhr	<b>Podiumsdiskussion</b> mit der Referentin und den Referenten
16.00 Uhr	geistlicher Ausklang
	<b>Moderation des Tages:</b> Nicole Bauer und Harald Fleißner <b>Musik:</b> Anton Mascher (Saxophon)

**Dies facultatis &  
Diözesantag**

# ReferentInnen



Hadwig Müller



Karl Wallner



Otto Neubauer



Rainer Bucher



## Anmeldung

Wir ersuchen um schriftliche Anmeldung mit der beigefügten Karte bzw. per Mail (theologie@uibk.ac.at)  
Bitte um Bekanntgabe der Teilnahme am Dies facultatis  
Mittagessen.

**Anmeldeschluss: 14. April 2020**



### Anmeldekarte:

Ich nehme am Diözesantag/Dies teil:

Name: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

Email: \_\_\_\_\_  
Ich melde mich zum Mittagessen an:  ja  nein

Bitte um verbindliche Anmeldung.

Anmeldeschluss: 14. April 2020

Dekanat  
Theologische Fakultät  
Karl-Rahner-Platz 1  
6020 Innsbruck



## Dies facultatis & Diözesantag

# Mission (im)possible?

Kirchenkonzepte und Lebensmodelle  
im theologisch-pastoralen Diskurs

Anmeldekarte



**Impressum:**

Diözese Innsbruck – Generalvikariat  
Riedgasse 9-11, 6020 Innsbruck

**Fotos:**

Rawpixel.com, eyetronic – stock.adobe.com  
Foto Rainer Bucher: Furgler, Graz

Die Datenschutzerklärung der Universität Innsbruck finden Sie unter: <https://www.uibk.ac.at/datenschutz/>